
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
lUdJmL м. 433941-i 

Г 
О размере платы, взимаемой 
при восстановлении (переводе) 
на основную образовательную программу 
с академической разницей 

J L И 
В целях обеспечения единообразия при определении размера платы, взимаемой 

при восстановлении (переводе) на основную образовательную программу с 
академической разницей, на основании подпункта 3.1.19 приказа ректора от 08.08.2008 
№1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с последующими изменениями и 
дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить, что при восстановлении (переводе) на основную 
образовательную программу с академической разницей размер платы рассчитывается 
по следующей таблице: 

№ п/п Количество дисциплин Стоимость сдачи 1-й дисциплины 
(в т.ч. НДС 20%) 

1 от 1 до 10 2 000,00 
2 от 11 до 20 1 400,00 
3 от 21 и более 1 000,00 

2. Установить, что размер платы за сдачу академической разницы 
оформляется дополнительным соглашением к договору об образовании на оплату услуг 
по сдаче обучающимся академической разницы с установлением графика оплаты 
исходя из индивидуального плана сдачи академической разницы. 

3. Проректору по учебно-методической работе Зелетдиновой Э.А. 
обеспечить по запросу заместителей начальника Планово-финансового управления 
представление со стороны заместителей начальника Управления образовательных 
программ информации о количестве дисциплин, запланированных на проведение 
промежуточной аттестации, составляющей академическую разницу. 
I— 4. Заместителям начальника Планово-финансового управления обеспечитьлв 
течение 3 дней со дня поступления запроса о расчете платы представление 
эассчитанного размера платы за сдачу академической разницы заместителя^ |?ас< еляц 



начальника Учебного управления для оформления дополнительного соглашения к 
договору об образовании. 

5. Начальнику Учебного управления Бойко Н.Г., начальнику Управления 
образовательных программ Соловьевой М.А., начальнику Планово-финансового 
управления Мишутиной Е.С. довести настоящий приказ до сведения своих 
заместителей. 

6. С момента выхода настоящего приказа считать утратившими силу приказ 
от 10.10.2014 № 5514/1 «О размере платы, взимаемой при восстановлении (переводе) на 
основную образовательную программу с академической разницей», приказа от 
06.03.2019 № 1798/1 «О внесении изменений в приказ от 10.10.2014 № 5514/1 «О 
размере платы, взимаемой при восстановлении (переводе) на основную 
образовательную программу с академической разницей» (с последующими 
изменениями)». 

7. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций СПбГУ 
Шишмакову Д.З. обеспечить перемещение в архив приказа от 10.10.2014 № 5514/1 «О 
размере платы, взимаемой при восстановлении (переводе) на основную 
образовательную программу с академической разницей», приказа от 06.03.2019 № 
1798/1 «О внесении изменений в приказ от 10.10.2014 № 5514/1 «О размере платы, 
взимаемой при восстановлении (переводе) на основную образовательную программу с 
академической разницей» (с последующими изменениями)». 

8. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться к 
первому проректору посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ. 

9. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу: org@spbu.ru. 

10. Контроль за исполнением пункта 1 настоящего приказа в части расчетов 
возложить на заместителей начальника Планово-финансового управления, в части 
оформления дополнительных соглашений - на заместителей начальника Учебного 
управления, в части расчета количества часов по дисциплинам - на заместителей 
начальника Управления образовательных программ. 

И. Контроль за исполнением пунктов 3-7 настоящего приказа оставляю за 
собой. 

Первый проректор ^ Е.Г. Чернова 

mailto:org@spbu.ru

